
    ROMÂNIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

COMUNA GOHOR 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E  

privind modificarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al  

al aparatului de specialitate al Primarului comunei Gohor, județul Galați  

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  Iniţiator: Sîrghie Gelu – primarul comunei Gohor, judeţul Galaţi 

  Nr. de înregistrare şi data depunerii proiectului: 53 / 18.10.2023 

  --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Consiliul Local al comunei Gohor, județul Galați, convocat în ședință ordinară, în data de 31 

octombrie 2023;  

Având în vedere:   

- Referatul de aprobare al primarului comunei Gohor, nr. 5183/18.10.2023, la proiectul de hotărâre nr. 

53/18.10.2023, din care reiase necesitatea și oportunitatea adoptării unei hotărâri privind aprobarea 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al aparatului de specialitate al Primarului comunei Gohor, 

județul Galați;  

- Raportul secretarului general al comunei Gohor nr. 5184/18.10.2023,  

- Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate a Consiliului Local Gohor; 

Conform prevederilor art. 129, alin. (2), lit. a), alin. (3), lit. c) și Partea a VI – a din Ordonanța de  

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

și ale Legii nr. 53/2003 – Codul Muncii, republicată, modificată şi completată ulterior;  

Ținând seama de prevederile art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în 

administrația publică, republicată, a fost îndeplinită obligația autorităților administrației publice de a 

informa și de a supune dezbaterii publice proiectele de acte normative;  

În temeiul dispozițiilor art. 129, alin. (1), art. 139, alin. (1) și ale art. 196, alin. (1), lit. a) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare;  

Consiliul Local a comunei Gohor, adoptă prezenta 

H O T Ă R Â  R E :  

Art.1. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al aparatului de specialitate al 

Primarului comunei Gohor, județul Galați, conform anexei, care fac parte integrantă din prezenta 

hotărâre.   

Art.2. Prezenta hotărâre poate fi contestată în conformitate cu prevederile Legii nr. 554/2004 a  

contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare.  

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică: Instituției Prefectului-Județul Galați, Primarului  

comunei Gohor, și se aduce la cunoștință publică prin afișare.  

 

Președinte de ședință,               

      Aurica TITIRE         Contrasemnează, 

                         Secretar general, 

        Angela GRĂDINARU 

 
 

Gohor, 

Nr. 53 / 31.10.2023 

 
Total 
consilieri 

13 

Prezenți  13 

Pentru  13 

Impotrivă  - 

Abțineri - 

 

  

 


